
   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,  12.10.2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  8454/112082 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: SHARDA EUROPE B.V.B.A. 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  διά του υπεύθυνου επικοινωνίας 

Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου                                   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 165 
kmitsopoulou@minagric.gr 

 
e-mail: 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα, Χαλάνδρι 

a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

    

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 70043 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) MACKEREL 20 SL (diquat 20% β/ο) ως προς τον 
παρασκευαστή της δ.ο., τα στοιχεία του υπεύθυνου διάθεσης στην αγορά, τον παρασκευαστή του 
σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 

το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 1673/18271/15.05.2013 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 

70043 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) MACKEREL 20 

SL (diquat 20% β/ο). 

4. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 

«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό 

Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 

Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Τις με αριθ. πρωτ. 2033/29568/23.02.2018 και 8454/112082/13.08.2018 αιτήσεις της εταιρείας 

Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε., ως υπεύθυνης επικοινωνίας της εταιρείας SHARDA EUROPE 

B.V.B.A., Βελγίου. 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΙΠΕ4653ΠΓ-Φ9Δ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70043 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) MACKEREL 20 SL (diquat 20% β/ο), που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 

1673/18271/15.05.2013 απόφασή μας, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τον 

παρασκευαστή της δ.ο., τα στοιχεία του υπεύθυνου διάθεσης στην αγορά, τον παρασκευαστή του 

σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3. (παρασκευαστής δ.ο.), 1.4.β, 1.4.γ και 1.4.ε 
διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστική ουσία 

Δραστική ουσία  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO  Diquat 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία  

diquat dibromide min 95,6 % (β/β) 

Χημική ομάδα Διπυριδιλίων 

Παρασκευαστής SHARDA CROPCHEM LIMITED  
2nd floor , Prime Business Park 
Dashrathlal Joshi Road 
Vile Parle ( West ) 
Mumbai - 400056 , Ινδία  
Τηλ.: + 91 22 6678 2800 
Fax: +91 22 6678 2828 / 2808 
Email: regn@shardaintl.com,  

Shardaint@vsnl.com 
Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη: 

Sharda Europe b.v.b.a 

Josef Mertensstraat 142 

1702 Dilbeek, Βέλγιο 

Mr Steve Kozlen  

Τηλ:  +32 2 767 7960 

Fax:  +32 2 463 3658 

E-mail: steve.kozlen@gmail.com  

Ms Golda Fernandez 

 E-mail: golda.fernandez@yahoo.fr 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά  SHARDA BALKAN Μον. Ε.Π.Ε. 

Λεωφόρος Πεντέλης 8, Χαλάνδρι 
Τ.Κ.152 34  
Τηλ. 1: 210 6815766 
Τηλ. 2: 2310 521045 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος:  SHARDA CROPCHEM LIMITED  
2nd floor , Prime Business Park 
Dashrathlal Joshi Road 
Vile Parle ( West ) 
Mumbai - 400056 , Ινδία   
Τηλ.: + 91 22 6678 2800 
Fax: + 91 22 6678 2828 / 2808  
Email: regn@shardaintl.com 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1. Zhejiang Yongnong Chem. Ind. Co. Ltd. 

ΑΔΑ: ΩΙΠΕ4653ΠΓ-Φ9Δ



Lantian Yonqiang,  

325024 - Wenzhou, Κίνα 

2. Alcotan,  

Pol. Carretera La Isla 

Av. Oeste Par 63,  Dos Hermanas,  

41700, Sevilla, Ισπανία 

3. Chemia SPA,  

Via Statale,  

327 44047 Dosso (Ferrara),  Ιταλία 

4. I.R.C.A. SERVICE S.p.A,  

24040 Fornovo San Giovanni (BG), Ιταλία 

5. Chemark 

Industrial Zone, H-8182 

Peremarton-gyartelep, Tulipan utca, 

Ουγγαρία 

6. Safapack Ltd, 

4, Stapleton Road, Orton, Peterborough, 

PE2 6TB – Ηνωμένο Βασίλειο 

7. Organika Sarzyna S.A., 

ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, 

woj.Podkarpackie, Πολωνία 

Τηλ.: +48 17 2407111 

Fax: +48 17 2407122 

E-mail: zch@zch.sarzyna.pl 

8. LEHNKERING GmbH, 

Wendessener Strasse 11c 

D-38300 Wolfenbüttel, Γερμανία 

Tel: +49 5331 401-270 

Fax: +49 5331 401-468 

E-Mail: dieter.schustolla@lehnkering.com  

9. ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ 

ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

10. AGRIPHAR ΕΛΛΑΣ ΑΕΕΒΕ, 

Λεωφ. ΝΑΤΟ 19300, Ασπρόπυργος Αττικής 

11. AGROTECHNICA ΟΒΕΕ, 

ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης (Σίνδου), Τ.Θ. 1112 

12. Κ + Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ 

              BI.ΠΕ.Θ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΣΙΝΔΟΣ 

              ΑΜΕ: 36299/62/Β/96/180     

              Τ.Κ. 57022 

              Τηλ.: 2310568771 

             E-mail: L.PAPARISTOTELOUS@REDESTOS.GR 

13. ΑΓΚΡΟΣΙΝΤ ΚΑΝΔΗΛΙΔΗ Α.Ε.,   

Θέση Ξηρό πηγάδι,19600, Μάνδρα – Αττική 

Τηλ.:210-6910311 

14. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Τ.Θ. 58 

Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής, Τ.Κ. 

196 00 

ΤΗΛ: 210 5559001 

FAX: 210 5556100 

E-mail: ellagret@ellagret.gr 

15. ΤΕΧΝΟΦΑΡΜ Α.Β.Ε.Ε.,   

Νέα Σάντα – Κιλκίς – 61 100 

Τηλ.:23410-64800 

ΑΔΑ: ΩΙΠΕ4653ΠΓ-Φ9Δ



Fax: 23410-64581 

16. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε., 
Οικ. Τετρ. 20 B 35,  
57400, ΣΙΝΔΟΣ – Θεσσαλονίκη 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 1673/18271/15.05.2013 απόφασή μας, όπως αυτή έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΙΠΕ4653ΠΓ-Φ9Δ


		2018-10-12T10:43:36+0300
	Athens




